1

证券代码：605198 证券简称：安德利 公告编号：2025-010

烟台北方安德利果汁股份有限公司

关于公司最近五年被证券监管部门和证券交易所处罚或采

取监管措施及整改情况（修订稿）的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

烟台北方安德利果汁股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 5 月 9 日召开

了第八届董事会第十八次会议、第八届监事会第十三次会议，审议通过了公司 2024 年

度以简易程序向特定对象发行股票的相关议案。2025 年 1 月 24 日，公司第八届董事会

第二十六次会议、第八届监事会第二十次会议审议通过了《关于公司 2024 年度以简易

程序向特定对象发行 A股股票预案（修订稿）的议案》等与本次发行相关的议案。

鉴于公司拟申请以简易程序向特定对象发行股票，根据中国证券监督管理委员会相

关要求，现将公司最近五年被证券监管部门和交易所采取处罚或监管措施及整顿情况公

告如下：

一、最近五年被证券监管部门和交易所处罚及整改情况

经自查，最近五年，公司不存在被证券监管部门和上海证券交易所处罚的情况。

经自查，最近五年，公司前任高级管理人员存在被上海证券交易所公开谴责，被证

监局出具警示函的情形，事由及整改情况如下：

（一）2022 年 7 月公司前任副总裁曲昆生被上海证券交易所公开谴责，被证监局

出具警示函

1、主要内容

公司时任副总裁曲昆生在明确承诺不以转让公司股东烟台兴安投资中心（有限合伙）

股权形式减持公司股份的情况下，全额转让其出资份额。该行为严重违反前期承诺，相

关减持行为也未及时披露。

2

鉴于前述违规事实和情节，经上海证券交易所纪律处分委员会审核通过，根据《上

海证券交易所股票上市规则》第 16.3 条和《上海证券交易所纪律处分和监管措施实施

办法》《上海证券交易所上市公司自律监管规则适用指引第 2号——纪律处分实施标准》

的规定，上海证券交易所对公司时任副总裁曲昆生作出公开谴责的纪律处分。根据《上

市公司监管指引第 4号——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司

承诺及履行》（证监会公告〔2013〕55 号）第六条的规定，山东证监局决定对公司时任

副总裁曲昆生采取出具警示函的监管措施。

2、整改措施

针对上述纪律处分，公司已通报并提醒现任董事、监事和高级管理人员引以为戒，

在从事证券交易等活动时，严格遵守法律法规和交易所业务规则，自觉维护证券市场秩

序；认真履行信息披露义务，积极配合上市公司做好信息披露工作。公司时任副总裁曲

昆生已于 2021 年 6 月 28 日离任，该事项不构成《上市公司证券发行注册管理办法》中

规定的不得向特定对象发行股票的情形。

二、最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施及整改情况

经自查，最近五年，公司存在一次被交易所采取口头警示监管措施的情形，事由及

整改情况如下：

（一）2023 年 8 月公司及财务负责人王艳辉被上海证券交易所口头警示

1、情况说明

2023 年 8 月 7 日，公司收到上海证券交易所出具的口头警示，主要内容如下：

“经查明，公司存在会计差错、财务信息披露不准确的违规行为：根据会计差错更

正公告，公司在 2022 年处置子公司烟台安德利 75%股权，将处置日（2022 年 12 月 23

日）至月末（2022 年 12 月 31 日）现金流并入合并现金流会计处理是错误的，调整现金

流量表相关项目与金额，合计调整金额 2,003.71 万元；财务报表附注中支付给烟台碧

海城投的 1亿元股权意向金披露为短期其他债权投资及资金拆借是错误的，修改财务报

表附注五、注释 8.其他流动资产及注释 47.现金流量表附注中涉及此款项的披露更改为

“股权意向金”。本次会计差错更正调整附注、注释的科目内容，不涉及主要财务指标

和金额调整。

3

公司财务数据是投资者关注的重要信息，公司应当真实、准确、完整披露，但公司

相关财务数据信息披露不准确，违反了《股票上市规则》第 2.1.1 条、第 2.1.4 条等有

关规定。经讨论，决定对烟台北方安德利果汁股份有限公司和时任财务负责人王艳辉予

以口头警示。”

2、整改措施

公司及财务负责人收到口头警示后高度重视，已积极进行规范改进，并组织相关人

员进行信息披露相关法律法规规范性文件的学习，进一步提高公司信息披露的规范性。

除上述情况外，公司最近五年内不存在其他被证券监管部门和交易所采取监管措施

的情况。

经自查，公司现任董事、监事及高级管理人员不存在最近三年受到过中国证监会的

行政处罚，或者最近一年受到过证券交易所公开谴责的情形，不存在《上市公司证券发

行注册管理办法》规定的不得向特定对象发行股票的情形。上市公司及其控股股东、实

际控制人、现任董事、监事、高级管理人员最近三年未受到中国证监会行政处罚、最近

一年未受到中国证监会行政监管措施或者证券交易所纪律处分，不存在《上海证券交易

所上市公司证券发行上市审核规则》规定的不得适用简易程序的情况。

特此公告。

烟台北方安德利果汁股份有限公司董事会

2025 年 1 月 24 日